COPIA

\_). COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO
N. 92 reg. deliberazioni
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

)

L’anno ducmiladodici addi SEDICI del mese di OTTOBRE alle ore 16.00 in Sondrio, nel
locale delle adunanze, si & riunita la Giunta Esecutiva della Comunitd Montana Valtellina di
Sondrio (zona n. 19), nelle persone dei Signori:

Presenti Assenti
1) Maffezzini Tiziano Presidente 1
2) Ruttico Dario Vice Presidente 2
3) Amonini Marco Assessore 3
4) Bongiolatti Giancarlo Assessore 4
5) Parora Aldo Assessore 5

Assiste it Segretario della Comunita Montana ELENA CASTELLINIL

I Presidente della Comunitd Montana, TIZIANO MAFFEZZINI, assunta la presidenza ¢
constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il seguente
oggetto all’ordine del giorno,

OGGETTO: SERVIZIO CULTURA: SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE DEL
“RADUNO DEL 2° RAGGRUPPAMENTO DEGLI ALPINI”. PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTL



LA GIUNTA ESECUTIVA

Premesso che con deliberazione dell’ Assemblea n. 29 del 28.12.2011 sono stati approvati il bilancio di
previsione 2012, il bilancio pluriennale 2012/2014 ¢ la rclazione previsionale e programmatica di
accompagnamento;

Premesso inoltre che con deliberazione n. 8 del 24.01.2012 la Giunta Esecutiva ha individuato i
responsabili della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2012 ed ¢ stato approvato il relativo P.E.G.
— Piano Esecutivo di Gestione ed ha previsto che siano assunti dalla Giunta Esecutiva i provvedimenti
nguardanti iniziative ed intervents non specificatamente programmati compresi i contributi a carattere
facoltativo,

Visto I’articolo 6, comma 9, del D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge n. 122/2010 che testualmente
recita: “A decorrere dall’anno 2011 le- amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico
consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dalllstituto nazionale di statistica
(ISTAT) ai sensi del comma 3 dell‘articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, incluse le qutoritd
indipendenti, non possono effettuare spese per sponsorizzazioni™,

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 70 del 15.09.2011 avente ad oggetto “Auto di
indirizzo in merito all’assegnazione di contributi ai sensi del Regolamento per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari approvato dall’Assemblea con deliberazione n. 10
del 03.07.1997" )

Vista la Legge Regionale n. 19 del 27.06.2008 che all’art. 1, comma 1, definisce le Comunitd Montane
quali Enti che associano Comuni montani ¢ che concorrono atla realizzazione delle politiche regionali
di tutela e valorizzazione del territorio montano;

Dato atto che la Comunitd Montana Valtellina di Sondrio ha, tra i suoi fini statutari, anche i seguenti.
¢ promuovere azioni nel settore turistico per 1l superamento degli squilibri esistenti ¢ promuovere il
patrimonio storico, artistico ¢ culturale, ivi comprese le espressioni di cultura locale e
tradizionale, nonché lo sviluppo socio-ecoromico del territorio;
e sostenere iniziative atte a migliorare Ie condizioni di vita e a promuovere la crescita cultura ¢
sociale della popolazione;
Considerato che
® che le Ammimstrazioni ¢ Associazioni locali, ai fini della promozione turistica, individuano la
reahizzazione di eventi, manifestazioni ¢ iniziative culturali, sportive e di incontro, quali momenti
importanti di valorizzazione del territorio;
¢ che la collaborazione progettuale, tecnica ed amministrativa di soggetti terzi, senza scopo di lucro
rappresenta un valore agginnto € costituisce un ulteriore € importante riconoscimento del ruolo e
dell’importanza dell’associazionismo ¢ del volontariato nella realizzazione degli obicttivi
dell’ Amministrazione nel campo della cultura ¢ della valorizzazione del territorio;

Vista la richiesta di contributo pervenuta al Presidente da parte della Associazione Nazionale Alpini —
Sezione Valtellinese di Sondrio ¢ sentita la relazione in merito alle iniziative intraprese dall’A.N. A, per
la realizzazione di una grande manifestazione che fara confluire a Sondrio diecimila alpini provenienti
dalla Lombardia e dalla Emilia Romagna ;

Preso atto che detta iniziativa comporta una spesa complessiva di Euro 6.000.00 a carico della
Comunitad Montana Valtellina di Sondrio;

Dato atto che tale attivitd non ha lo scopo di incrementare 1a notorieta € I'immagine dell’Ente presso il
pubblico ¢ che quindi tale contributo non si configura come sponsorizzazione, essendo totalmente privo
di ogni requisito di obbligazione commerciale corrispettiva;

Evidenziato pertanto che la presente contribuzione economica non rientra nella fattispecie di cui all’art.
6, comma 9, del D.Lgs. 78/2010, convertito nella Legge 122/2010;

Ritenuto di dover dare corso all’srogazione del coniributo sopra indicato;

Ritenuto inoltre di assegnare al Responsabile dell’ Area Amministrativa la responsabilita della gestione
dell’intervento in narrativa;



Dato atto che, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs n. 267 del
18.8.2000, sono stati formulati i seguenti pareri.
-parere favorevole di regolaritd tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa;

-parere favorevole di regolarita contabile espresso dal Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria:
I pareri sono inseriti nella deliberazione ai sensi dell’art. 49; coinma I del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

1. di approvare il sostegno proposto a favore della Associazione Nazionale Alpini — Sezione
Valtellinese di Sondrio per 1a manifestazione “Raduno del 2° raggruppamento Alpino “ che si
svolgera a Sondrio il 19-20-21 ottobre 2012 prevedendo una spesa a carico dell’Ente di Euro
6.000,00;

2. di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa il compito della gestione di detto
intervento ¢ 1’assunzione del relativo impegno di spesa per complessivi Euro 6.000,00 che
verra imputato al titolo 1 fimzione 2 servizio 3 intervento 5 capitolo 1.204 del bilancio 2012,

Successivamente, con separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi

delibera

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.1gs. n. 267 del 18.8.2000.



Verbale letto, confermato ¢ sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIQ
F.to Tiziano Maffezzini Fto Elena Castellini

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo della Comunitd Montana per

15 giorni consecutivi a partire dal // 7Z 0. ﬂo/ﬁ
Sondrio, 1 //‘? u/ﬁc{&/j,

IL SEGRETARIO
'Fto ~ Elena Castellini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il // p/ . / 0. 49/ oﬁ

&perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del D.Lgs n 267 del
.8.2000)

O per decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 3° comma del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000

/ﬁ[O-ﬂO/_@, Broe Gt

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Sondrio, li

L SEGRETARIO




oggetto: Servizio Cultura: sostegno alla realizzazione del “Raduno del 2°
raggruppamento degli Alpini”. Provvedimenti conseguenti.

COMUNITA MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO
ZONAN. 19

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Pareri art. 49, comma 1 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000

Sondrio, li 46 40 .2n4AL
.1 Responsabile Area Amministrativa
(dott.ssa Elena Castellini)

Coracdiie

Sondrio, Ii /X@ A0 2o\
' I Responsabile area Economico Finanziaria
(rag. éntoﬁella Corlatti)

P C
Allegato alla deliberazione Giunta Esecutiva n. ?ﬁ dl. v/ { . 0/ 0 %/ ﬁ_



